
obsah

DEMOLICE JE
V PLNÉM PROUDU
První ze dvou demolic už začala. Nevyužívaná kancelářská 
budova v Riegrově ulici už padla k zemi. Do základní školy na 
Kamenném vrchu se bourací stroje zakousnou v těchto dnech. 
Demolice potrvá 14 týdnů. V obou případech bude plocha po 
budovách zatím zatravněna.

■ aktuality
5 VOJÁCI DOSTALI NOVÉ 

PAMETNI DESKY
Při příležitosti stého výročí 
republiky statutární město 
Chomutov odhalilo pamětní 
desky třem představitelům 
prvorepublikové armády, kteří 
v Chomutově sloužili.

■téma
v ____

MESTO POVEDE MAREK
ЖАЛ Ж 'V

HRABÁČ, NAMESTKY
BUDOU DAVID DINDA 
A MILAN MÁRC
Statutární město Chomutov 
má téměř staronové vedení. 
Primátorem se stal opět Marek 
Hrabáč (ANO 2011).

■ rozhovor
JANA MATOUŠKOVA: 
SETKÁVÁME SE
S VELKOU BOLESTI, ALE

V, v v

I S NADĚJI DUŠEVNĚ
ж Ж

NEMOCNÝCH LIDI 
v

Čtvrtým rokem se v klubu 
Esprit scházejí lidé s duševním 
onemocněním. V klubu mohou 
například relaxovat, sportovat, 
účastnit se arteterapie nebo 
trénovat paměť.

9 DALŠÍ NÁPADY
O 

CHOMUTOVANU BUDOU
vV/V r

VIDET PRISTI ROK
Z druhého ročníku
participativního rozpočtu vzešlo 
deset vítězných návrhů, z nichž 
tři se již realizují.

■ historie
13 BÁJNÁ DIVOŽENKA

MARZEBILLA
v r

STRASIVALA
v, 

V KRUSNYCH HORÁCH
Okolí města Chomutova bylo 
plné bájí a pověstí. Součástí 
obecného povědomí obyvatel 
Chomutovska tak byla celá 
řada bájných postav, na které se 
v dnešních dobách zapomíná.

14

22

■ neziskovky
, ____r v

PAMÁTNÍK PŘIPOMÍNÁ 
VYPÁLENOU
SYNAGOGU I OBĚTI 
HOLOCAUSTU
Pro vzpomínku na vypálenou 
synagogu a oběti holocaustu 
byl v Mostecké ulici umístěn 
památník s pamětní deskou.

v r 

CHOMUTOVŠTÍ STREET
HARD WORKERS 
TRIUMFOVALI V BRNE
Chomutovský klub Street 
Hard Workers si připsal 
obrovský úspěch. Z prestižní 
akce Street Workout Games 
Life 2018 si odvezl pět 
cenných kovů.

PODPORTE MĚ
Podpořte vašeho oblíbence 
chovaného v zooparku částkou 
od 300 Kč ročně. Vybrat si můžete 
ze seznamu zvířat na webových 
stránkách www.zoopark.cz.

Vybíráme pro vás puštíka brada
tého, který je největším z puštíků. 
Pár těchto sov prý dokáže zahnat 
od svého hnízda i medvěda.

___ XV

ZAPIŠTE SI 
DO DIARE

Staročeské Vánoce od 10 hodin 
na namesti 1. maje 

9.12. 
v

Certoviny na letňáku od 
17 hodin v letním kině 

15.12.
Farmářské trhy na parkovišti 
u informačního centra 

16.12.
Otevření rybího trhu od 
10 hodin v parčíku u radnice 

18.12.
Vánoční bobování od 10 hodin 
na namesti 1. maje 

23.12.
Betlémské světlo na náměstí 
1. máje od 16 hodin 

24.12.
Živý betlém na náměstí 1. máje 
od 11 hodin

31.12.
Silvestr na ledě od 13 hodin 
v Rocknet aréně

3

http://www.zoopark.cz

